ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» июля 2015 года № 208/13-15-5
РЕШЕНИЕ

О ликвидации избирательной
комиссии городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 61 и 62 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать избирательную комиссию городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (далее – избирательная комиссия).

2. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
избирательной комиссии письменно сообщить о принятии настоящего решения в
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Сахалинской
области для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том,
что юридическое лицо избирательная комиссия городского округа «Город Южно-
Сахалинск» находится в процессе ликвидации.

3. Председателю Городской Думы города Южно-Сахалинска (Дмитриев С.В.):
- назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав;
- установить порядок и сроки ликвидации избирательной комиссии в соответствии с

законом;
- поручить ликвидационной комиссии осуществить все предусмотренные

законодательством Российской Федерации мероприятия по ликвидации избирательной
комиссии.

4. Финансирование расходов на проведение ликвидационных мероприятий
осуществлять из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

5. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести
соответствующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».

6. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.11.2015
привести муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
соответствие с настоящим решением.

7. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
8. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Городской Думы города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриева.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев